
 

 

 

  ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ 
 

 

31 липня 2019 року                                               м. Київ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 114/дс-19 
 

Вища кваліфікаційна комісія суддів України у складі колегії: 

головуючого – Бутенка В.І., 

членів Комісії: Гладія С.В., Шилової Т.С., 

 

розглянувши питання допуску кандидата Добрострой Олени Сергіївни до участі в 

оголошеному Комісією 02 липня 2019 року конкурсі на зайняття вакантних посад              

суддів місцевих загальних судів, 
встановила: 

Відповідно до повноважень, визначених пунктом 2 частини першої                   

статті 93 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» (далі – Закон), Вища 

кваліфікаційна комісія суддів України проводить добір кандидатів для призначення                

на посаду судді, у тому числі організовує проведення щодо них спеціальної перевірки 

відповідно до закону та приймає кваліфікаційний іспит. 

Частинами першою та восьмою статті 79 Закону визначено, що Комісія                  

проводить конкурс на зайняття вакантних посад суддів місцевого суду відповідно до 

Закону та положення про проведення конкурсу. 

Рішенням Комісії від 03 квітня 2017 року № 28/зп-17 оголошено добір                    

кандидатів на посаду судді місцевого суду з урахуванням 600 прогнозованих                      

вакантних посад суддів місцевого суду. 

02 листопада 2016 року Комісією затверджено Положення про проведення 

конкурсу на зайняття вакантної посади судді (зі змінами, внесеними рішенням Комісії 

від 05 жовтня 2018 року № 215/зп-18) (далі – Положення). 

Так, Комісією здійснено заходи, передбачені статтями 69-78, 88,                               

пунктом 29 розділу XII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону. Рішенням                    

Комісії від 19 квітня 2019 року № 54/зп-19 визначено рейтинг кандидатів на посаду                     

судді та сформовано резерв на заміщення вакантних посад суддів зі спеціалізації 

місцевого загального суду в межах процедури добору кандидатів на посаду судді 

місцевого суду, оголошеного Комісією 03 квітня 2017 року. 
Згідно з вимогами статті 79 Закону, рішенням Комісії від 02 липня                                   

2019 року № 108/зп-19 Комісією оголошено конкурс на зайняття 505 вакантних посад 

суддів   у  місцевих   загальних  судах  для  кандидатів  на  посаду  судді,  зарахованих  до 

 

 

 



2 

 

резерву на заміщення вакантних посад суддів місцевих загальних судів, встановлено 

загальний порядок та строки подання кандидатами заяв та документів для участі в 

конкурсі, а також затверджено Умови проведення конкурсу на зайняття вакантних 

посад суддів місцевих загальних судів (далі – Умови). Водночас цим рішенням було 

визначено, що питання допуску кандидатів до участі в конкурсі на зайняття 505 

вакантних посад суддів у місцевих загальних судах вирішується Комісією у                 

складі колегії. 

Пунктом 3 Умов встановлено, що до участі в конкурсі допускаються особи, які 

в порядку та строки, визначені Умовами, подали всі необхідні документи та на день 

подання документів перебувають у резерві на заміщення вакантних посад суддів 

місцевих загальних судів. 

26 липня 2019 року до Комісії надійшла заява Добрострой Олени Сергіївни про 

участь у конкурсі на зайняття вакантних посад суддів місцевих загальних судів. 

Як встановлено, Добрострой О.С. звернулась у строки та у спосіб, визначений 

Умовами, та перебуває у резерві відповідно до рішення Комісії від 19 квітня 2019 

року № 54/зп-19. 

Урахувавши викладене, заслухавши доповідача, Комісія дійшла висновку про 

допуск Добрострой О.С. до участі в конкурсі на зайняття вакантних посад суддів 

місцевих загальних судів, оголошеному Комісією 02 липня 2019 року. 

Керуючись статтями 69-79, 93, 101 Закону України «Про судоустрій і статус 

суддів», Положенням про проведення конкурсу на зайняття вакантної посади судді та 

Умовами проведення конкурсу на зайняття вакантних посад суддів місцевих 

загальних судів, Комісія 

вирішила: 

допустити кандидата Добрострой Олену Сергіївну до участі в оголошеному Комісією 

02 липня 2019 року конкурсі на зайняття вакантних посад суддів місцевих загальних 

судів. 

 
Головуючий          В.І. Бутенко 
 
Члени Комісії:         С.В. Гладій 
 

Т.С. Шилова 


